posteriormente fue susceptible de las siguientes modificaciones: 

Contrato  Modificaciones  

983 de 2022  

Modificación 1 -Adición: del 12 de diciembre; Adicionar el valor del Contrato de Prestación de 
Servicios No 983-2022 en la suma de UN MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 
1.050.000.000) para un valor total del contrato por la suma de TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($3.249.280.000.00) M/CTE 
INCLUIDO IVA. 

Modificación 2 Prorroga 2 dos (2) meses  
Modificación 3 Prorroga un (1) mes mas  
Modificación 4 Prorroga 15 días mas 

Fecha de terminación 15 de julio de 2023  

Así mismo se realizó la verificación de las respectivas pólizas contractuales de las modificaciones

[...]

en la TVEC, sin embargo, hay que tener en cuenta que dicho seguimiento a la publicación se deber 
realizar en tiempo real ya que al momento del ejercicio auditor no se observó dicha publicación. 

Modificaciones. 

MODIFICACIONES JUSTIFICACION 

Adición: Por un valor de setenta y cinco millones de 
pesos ($ 75.000.000). 

El valor total del acuerdo marco fue de $ 225.000.000 

Teniendo en cuenta que, de acuerdo con las visitas de verificación realizadas a 
las sedes de las inspecciones de policía efectuadas por la Subsecretaria de Gestión 
Institucional, por la Subsecretaria de Gestión Local y por la Dirección para la

[...]

8.2.7 SDG-SAMC-1-2023 (88454) (Manifestación de interés (Menor Cuantía) 

Contrato: 832 de 2023  
Fecha de inicio: 04 de mayo de 2023 

Plazo: El plazo de ejecución del presente contrato es hasta el 31 de diciembre de 2023 y/o hasta 
agotar recursos si esto ocurriere primero 

Valor: CIENTO VEINTE MILLONES PESOS M/CTE ($120.000.000) 

Objeto: Realizar exámenes médicos de ingreso, periódicos ocupacionales, por cambio de 
ocupación, post incapacidad, reintegro laboral, egreso, valoraciones complementarias que incluya 
exámenes de consumo de alcohol, de los servidores públicos y conductores de la SDG.

[...]

Criterio De Evaluación 

El criterio de evaluación de las ofertas será el de menor precio, La escogencia del contratista se realizó 
teniendo en cuenta la única oferta que se presentó por parte del proponente SAI EXPRESS SAS, 
el cual presentó el precio, de DIECISIETE MILLONES SESENTA MIL PESOS M/CTE 
($17.060.000). 

Carta de aceptación de la oferta:  

El equipo auditor verificó que existe la publicación de la comunicación de aceptación de oferta 
proceso de selección mínima cuantía - SDG- MC-4-2022 (72064), DEL PROPONENTE SEI 
EXPRESS S.A.S, En cumplimiento de lo señalado en el numeral 4 y 8 del artículo 2.2.1.2.1.5.2 del

[...]

Disponibilidad Presupuestal 03 correspondiente a la vigencia futura por la suma de $1.212.157.000, cifra equivalente 
a los recursos constantes aprobados por el CONFIS. No obstante, los recursos que se requieren para financiar el 

Convenio ascienden a la suma de MIL DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES TREINTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($1.280.037.760), tal y como se expone en la minuta del Convenio. 
Conforme a lo enunciado, se cuenta con un déficit de $67.880.760 correspondientes a la variación del presupuesto 
de la vigencia futura aprobada en la vigencia 2022 e, incorporada en la vigencia 2023.